16. Adr: Christina – Aut: Laurentius Ludenius (Augustissima magnificentia, /.../ Christinae, /.../ Svecorum, Gothorum, Vandalorumque reginae, /.../ in Regiam Gustavianam Adolphinam Academiam, quae Dorpati /.../ est /.../ quam, /.../ oratione solenni, die 17. Januarij, anno 1649. Cum vacationem a professione oratoriae ac poëseos, /.../ consecratus esset, /.../ aeternitati consecrabat Laurentius Ludenius, Ph. et U.J.D. poëseos exprofessor. Dorpati, 1649: J. Vogel)<sup>56</sup>

UUB, SKB, Växjö LB, H, [Tartu UB]  
DEDICATIO

*Serenissimae et Potentissimae Principi  
ac Dominae,*

DN. CHRISTINAE,

Dei Gratia, Svecorum, Gothorum, Vandalorumque Reginae, ac Principi Haereditariae; Magnae Principi Finlandiae; Duci Esthoniae et Careliae; Dominae Ingriae, etc.

*Victrici, Piae, Felici, Augustae, etc.*

Vitam, Incolumitatem et Felicitatem p.p.

*PATRIS, et aequaevae SOBOLIS, FLATUSque SACRATI  
Annuat aeterna PACE perennis AMOR!  
Est DEA dicta CHARIS, Natura mitis et Annis,  
PACIS amans, Orbis deliciosa CHARIS.*

CHRISTINA,  
REGINA SVECIAE:

*Per Anagram.*

CHARIS  
IN REGNA IT SVECIAE.

- 5 *Sancta CHARIS, CHRISTINA CHARIS; Regina Serena  
IN REGNA IT SVEONUM deveneranda CHARIS.  
Est Pater Illustris Phoenix in Prole renatus:  
AdVeniat, Videat, Vincat amica CHARIS!*

SS. Reg. Maj. Symbolum:  
CHRISTUS REFUGIUM SUORUM.

<sup>55</sup> Eteostichon annum 1649 exhibens

<sup>56</sup> Idem 1636.14; 1643.21; 1644.4; 1645.13; 1646.4; 1647.17; 1648.13; cum variatione 1648.12; cf. 1641.11; 1642.19-20.

10 *Nam RE conFUGIUM REGINAE CHRISTUS; ab alto  
Irradians, complens Regia Corda, VIGOR.  
CHRISTUS, Numen, Honos, nitidissima Vita SUORUM:  
Arctoi Regni Lux, Sator, alma Salus!  
Salve; Sancta CHARIS! Salve, REGINA! IEHOVA  
Auspice, sis Regni deliciosa CHARIS.  
Dominae et Reginae suae Clementissimae,  
Humilime.*

17. Adr: Christina – Aut: Laurentius Ludenius (SS. Reg. Maj. tis natalis vitae augustissimae, pacisque per Germaniam jam reducis /.../ Christinae, /.../ Svecorum, Gothorum, Vandalorumque reginae, /.../ publica pompa triumphali, die 8. Decembris, anno 1649. /.../ celebratus; et oratione solenni in Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae Dorpati /.../ est /.../ aeternitati consecratus a Laurentio Ludenio, /.../. Dorpati Livonorum, 1649: J. Vogelius) Kobenhavn KB, SKB, [Tartu UB]

ENCOMION

*Serenissimae et Potentissimae Principi ac Dominae,  
DN. CHRISTINAE,  
Dei Gratia, Svecorum, Gothorum, Vandalorumque  
Reginae, et Principi Haereditariae; Magnae Principi Finlandiae;  
Duci Esthoniae, Careliae, Bremae, Verdae et Pomeraniae;  
Principi Rugiae; Dominae Wismariae et Ingriae, etc.  
Victrici, Piae, Felici, Augustae, Inclytae,  
Dominae et Reginae suae Clementissimae;  
Vitam, Incolumitatem et Felicitatem perpetuam p.*